Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 «Звездочка» общеразвивающего вида

Елабужского муниципального района
(МБДОУ детский сад № 14 «Звездочка» общеразвивающего вида)

ПРИКАЗ

31 августа 2020 г. № 83_
Елабуга

Об утверждении Плана мероприятий
но противодействию коррупции, созданию комиссии

по предупреждению коррупционных проявлений в МБДОУ,
назначении ответственного лица.

В Соответствии с положениями Федерального закона от 25 12.2008 № 273 -
ФЗ « О противодействии коррупции», Национального плана противодействия
коррупции, утвержденного Президентом РФ от 31.07.2008. Закона РТ от 04. 05.
2006 № 34-3PT « О противодействии коррупции в РТ», и ФЗ от 22.11.2011 года №
453 «О разработке и утверждении комплексных планов мероприятий по
противодействию бытовой коррупции в подведомственных образовательных
учреждениях», приказа МКУ «Управления образования ЕМР» №692 от 02 ноября
2016 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию антикоррупционной
деятельности в ДОУ старшего воспитателя Пашуто Т.А.

1.1. Ответственному лицу за реализацию антикоррупционной деятельности
в ДОУ:

- составить план работы па 2020- 2021 учебный год по антикоррупционной
деятельности в ДОУ ;

- предоставить отчет о антикоррупционной работе в ДОУ за прошедший
2019-2020 учебный год;

- ежегодно обновлять информационный стенд ДОУ;
- обновлять и пополнять информацию по антикоррупционной деятельности

ДОУ на сайте ;
2. Утвердить План мероприятий МБДОУ по противодействию

коррупции на 2020-2021 учебный год (Приложение №1.)
2.1 „Ответственному лицу за реализацию антикоррупционной деятельности в

ДОУ разместить план мероприятий на сайте ДОУ
3 . Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в

МБДОУ в составе 5 человек:

Председатель Комиссии:
Сапожникова Анна Юрьевна Заведующий детским садом

Заместители председателя Комиссии:
Пашуто Татьяна Александровна Старший воспитатель

Секретарь Комиссии:
Гарипова Нина Александровна

Члены Комиссии:
Балобанова Насима Наиловна
Луговина Римма Рашидовна

Воспитатель

Председатель ППО
Музы кальный руководитель

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад
№ 14 «Звездочка» общеразвивающего вида

С приказом ознакомлены:

А. Ю.Сапожникова

Балобанова Насима Наиловна
Гарипова Нина Александровна
Луговина Римма Рашидовна — у -
Пашуто Татьяна Александровна